
Об организации оплачиваемых общественных работ на предприятиях и в 
организациях Тимирязевского района на 2010 год

Утративший силу
Постановление акимата Тимирязевского района Северо-Казахстанской области 
от 10 марта 2010 года N 48. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Тимирязевского района Северо-Казахстанской области 6 апреля 2010 года N 13-
12-102. Утратило силу - постановлением акимата Тимирязевского района 
Северо-Казахстанской области от 29 ноября 2010 года N 231
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Тимирязевского района 
Северо-Казахстанской области от 29.11.2010 N 231
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,  статьи 7, подпунктом 5)

 статьи 20 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 год № 149 «пунктом 5
О занятости населения»,  Правительства Республики Казахстан постановлением
от 19 июня 2001 года № 836 «О мерах по реализации Закона Республики 
Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения», акимат района 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить Перечень предприятий и организаций Тимирязевского района, 
виды и объемы общественных работ (далее по тексту – Перечень) согласно 
п р и л о ж е н и ю .
      2. Государственному учреждению «Отдел занятости и социальных программ 
Тимирязевского района» осуществлять направление безработных граждан на 
общественные работы в соответствии с утвержденным Перечнем.
      3. Определить спрос и предложение на общественные работы:
      в количестве заявленной потребности рабочих мест – 250 человек;
      в количестве утвержденной потребности рабочих мест – 250 человек.
      4. Оплату труда безработных, занятых на общественных работах, 
производить из средств местного бюджета, в размере минимальной заработной 
платы, установленной  Республики Казахстан от 7 декабря 2009 года «О Законом
республиканском бюджете на 2010-2012 годы».
      5. Условия общественных работ определяются продолжительностью рабочей 
недели 5 дней с двумя выходными (суббота, воскресенье), восьми часовой 
рабочий день, обеденный перерыв 1 час, исходя из условий труда, применяются 
гибкие формы организации рабочего времени, предусмотренные трудовым 



договором, заключаемые между работниками и работодателями.
      6. Инструктаж по охране труда и технике безопасности, обеспечение 
спецодеждой, инструментами и оборудованием, выплата социальных пособий по
временной нетрудоспособности, возмещение вреда, причиненного увечье или 
иным повреждением здоровья, пенсионные и социальные отчисления 
производятся в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
      7. Государственному учреждению «Отдел финансов Тимирязевского района» 
обеспечить своевременное выделение средств для оплаты труда безработных, 
занятых на общественных работах, по бюджетной программе 451-002-100 «
Программа занятости. Общественные работы».
      8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Циммерман И.В.
      9. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования в средствах массовой информации.
      Аким Тимирязевского района                 К.Касенов
      «СОГЛАСОВАНО»
      Исполняющая обязанности начальника
      Управления  юстиции Тимирязевского
      р а й о н а  П у х о в а  Т а т ь я н а  Ю р ь е в н а
      10 марта 2010 год
      Д и р е к т о р  г о с у д а р с т в е н н о г о
      Учреждения «Тимирязевский районный
      архив» Мусаева  Багитжан Тулеубаевна
      10 марта 2010 год
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Т и м и р я з е в с к о г о  р а й о н а
от 10 марта 2010 года № 48

Перечень предприятий и организаций Тимирязевского района, виды и 
объемы общественных работ

      Сноска. Приложение в редакции постановления акимата Тимирязевского 
района Северо-Казахстанской области от 11.05.2010 N 48

№ п/
п

Наименование
организации

Виды общественных
работ Объем работ

Р а б о
ч и х
мест

1 .  О к а з а н и е
помощи в текущем

П о б е л к а ,
покраска ,
кабинетов
-  1 7 0 0 6



1

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
Тимирязевского
района»

ремонте  здания
акимата района.

квадратных
метров.

2 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
территории акимата
района.

У б о р к а
территории
от мусора,
очистка от
снега  3200
квадратных
м е т р о в ,
п о б е л к а
деревьев  -
80 штук.

2

3 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
д о с т а в к е ,
п о л у ч е н и и  и
в р у ч е н и и
документов.

1 0 0 - 1 5 0
е д и н и ц
корреспон
деции.

2

4 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
формировании базы
данных и в сборе
д о к у м е н т о в  н а
м н о г о д е т н ы х
м а т е р е й ,
п о д л е ж а щ и х
награждению.

150-200 дел 2

2

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
Аксуатского
с е л ь с к о г о
о к р у г а
Тимирязевского
района»

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
территории села
Аксуат.

Уборка улиц
от мусора,
очистка от
с н е г а ,
в ы р у б к а
п о л ы н и ,
п о б е л к а
с т о л б о в  –
1 8  к и л о
метров.

10

2 .  О к а з а н и е
помощи в текущем
ремонте  здания
акимата сельского
округа.

П о б е л к а
потолков и
с т е н  -  2 6 0
квадратных
м е т р о в ,
п о к р а с к а
190 квадрат
ных метров

3

3 .  О к а з а н и е
помощи в переписи
домашних хозяйств
и  с о с т а в л е н и и
похозяйственных
книг.

Подворный
о б х о д  3 3 3
дворов.

1



3

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
А к ж а н с к о г о
с е л ь с к о г о
о к р у г а
Тимирязевского
района»

Оказание помощи в
благоустройстве
территории села
Акжан.

Уборка улиц
от мусора,
очистка от
с н е г а ,
в ы р у б к а
п о л ы н и ,
п о б е л к а
с т о л б о в  –  
4 километра

8

4

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
Белоградовского
с е л ь с к о г о
о к р у г а
Тимирязевского
района»

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
территории села
Белоградовка.

Уборка улиц
от мусора,
очистка от
с н е г а ,
в ы р у б к а
п о л ы н и ,
п о б е л к а
с т о л б о в  –  
4 километра

7

2 .  О к а з а н и е
помощи в текущем
ремонте дорог.

Засыпка ям
по улицам -
3 километра

1

3 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
заготовке дров,
разгрузке  угля
д л я  з д а н и я
акимата.

Заготовка,
распиловка,
к о л к а ,
п е р е н о с
дров и складирова
н и е  -  8
кубических
м е т р о в  и
складирова
н и е  у г л я  -
9 тонн.

2

4 .  О к а з а н и е
помощи в ведении
делопроизводства
на государствен
ном языке.

П е р е в о д
документа
ции 80 дел.

1

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
территории села
Дзержинское.

Уборка улиц
от мусора,
очистка от
с н е г а ,
в ы р у б к а
полыни -  5
километров.
П о б е л к а
столбов по
т р а с с е
Дзержинский
-Аксуат -  8
километров.

6



5

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
Дзержинского
с е л ь с к о г о
о к р у г а
Тимирязевского
района»

П о с а д к а
деревьев  -
100 штук.

2 .  О к а з а н и е
помощи в текущем
р е м о н т е
Д з е р ж и н с к о й
средней школы.

П о б е л к а
потолков -
800 квадрат
ных метров,
п о к р а с к а
п о л а  -  6 0 0
квадратных
м е т р о в ,
п р о м а з к а
о к о н  -  1 0
штук.

2

3 .  О к а з а н и е  в
текущем ремонте
дорог.

Засыпка ям
по улицам -
4 километра

1

4 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
заготовке дров,
разгрузке  угля
д л я  з д а н и я
акимата.

Заготовка,
распиловка,
колка, пере
нос  и  скла
дирование -
5  к у б и ч е с
ких метров
д р о в  и
складирова
н и е  у г л я  -
5 тонн.

1

6

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
Дмитриевского
с е л ь с к о г о
о к р у г а
Тимирязевского
района»

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
территории села
Дмитриевка и села
Жаркен.

Уборка улиц
от мусора,
очистка от
с н е г а ,
в ы р у б к а
п о л ы н и ,
п о б е л к а
столбов – 18 кило
метров

9

2 .  П р о в е д е н и е
работ, связанных
с  в е с е н н и м и
паводками.

О ч и с т к а
т р у б ,
кюветов -  4
километра.

1

3 .  О к а з а н и е
помощи в переписи
домашних хозяйств
и  с о с т а в л е н и и
похозяйственных
книг.

Подворный
о б х о д  3 3 7
дворов.

2

4 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
заготовке дров и
разгрузке  угля
д л я  з д а н и я

Заготовка,
распиловка,
к о л к а ,
п е р е н о с  и
складирова



а к и м а т а ,
Дмитриевского
фельдшерско-аку
шерского пункта,
м е д и ц и н с к о г о
п у н к т а  с е л а
Жаркен.

ние  -  24  ку
б и ч е с к и х
м е т р о в  и
складирова
ние  угля  5
тонн.

2

7

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
Докучаевского
с е л ь с к о г о
о к р у г а
Тимирязевского
района»

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
территории села
Докучаево.

Уборка улиц
от мусора,
очистка от
с н е г а ,
в ы р у б к а
п о л ы н и ,
п о б е л к а
с т о л б о в  –
8 , 5  к и л о
метров.

9

2 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
заготовке  дров
для Центра досуга
в  п о с е л к е
Северный.

Заготовка
д р о в ,
распиловка,
к о л к а ,
п е р е н о с  и
складирова
н и е  -  8
кубических
метров.

2

3 .  О к а з а н и е
помощи в ремонте
школы в поселке
С е в е р н ы й ,
в о д о н а п о р н о й
б а ш н и  с е л а
Докучаево.

П о б е л к а  -
1 0 0 0
квадратных
м е т р о в ,
штукатурка
с т е н  -  5 0
квадратных
м е т р о в ,
р е м о н т
к р о в л и  –
100 квадрат
ных метров.

1

8

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
Е с и л ь с к о г о
аульного округа
Тимирязевского
района»

Оказание помощи в
благоустройстве
территории аула
Есиль.

Уборка улиц
от мусора,
очистка от
с н е г а ,
в ы р у б к а
п о л ы н и ,
п о б е л к а
с т о л б о в  –
6  к и л о
метров

8

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве

Уборка улиц
от мусора,
очистка от
с н е г а ,
в ы р у б к а 6



9

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
Интернациональ
ного сельского
о к р у г а
Тимирязевского
района»

территории села
Дружба.

п о л ы н и ,
п о б е л к а
с т о л б о в  –
3 километра

2 .  О к а з а н и е
помощи в переписи
домашних хозяйств
и  с о с т а в л е н и и
похозяйственных
книг.

Подворный
о б х о д  1 1 7
дворов.

2

3 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
заготовке  дров
д л я  а к и м а т а ,
м е д и ц и н с к о г о
п у н к т а ,
в о д о н а п о р н о й
башни.

Заготовка
д р о в ,
распиловка,
к о л к а ,
п е р е н о с  и
складирова
н и е  -  1 8
кубических
метров.

2

4 .  О к а з а н и е
помощи в ремонте
в о д о н а п о р н о й
б а ш н и ,
м е д и ц и н с к о г о
пункта.

П о б е л к а  -
800 квадрат
ных метров,
покраска  -
420 квадрат
ных метров.

1

10

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
Комсомольского
с е л ь с к о г о
о к р у г а
Тимирязевского
района»

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
территории села
Комсомольское.

Уборка улиц
от мусора,
очистка от
с н е г а ,
в ы р у б к а
п о л ы н и ,
п о б е л к а
с т о л б о в  –
7  к и л о
метров

6

2 .  О к а з а н и е
помощи в переписи
домашних хозяйств
и  с о с т а в л е н и и
похозяйственных
книг.

Подворный
о б х о д  1 8 6
дворов.

1

3 .  О к а з а н и е
помощи в текущем
ремонте  здания
акимата.

П о б е л к а
потолков ,
с т е н  –  2 5 0
квадратных
м е т р о в ,
п о к р а с к а
-  1 8 0
квадратных
метров.

3

Заготовка
д р о в ,



4 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
заготовке дров,
разгрузке  угля
д л я  а к и м а т а ,
м е д и ц и н с к о г о
пункта.

распиловка,
к о л к а ,
п е р е н о с  и
складирова
н и е  -  1 6
кубических
м е т р о в ,
складирова
н и е  у г л я  -
35 тонн.

2

11

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
Куртайского
аульного округа
Тимирязевского
района»

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
территории села
Степное.

Уборка улиц
от мусора,
очистка от
с н е г а ,
в ы р у б к а
п о л ы н и ,
п о б е л к а
с т о л б о в  –  
1 4  к и л о
метров.

8

2 .  П р о в е д е н и е
работ, связанных
с  в е с е н н и м и
паводками.

О ч и с т к а
водосточных
т р у б ,
траншей от
с н е г а  п о
улицам  -  5
километров.

1

3 .  О к а з а н и е
помощи в ремонте
з д а н и я  Ц е н т р а
д о с у г а  с е л а
Ракитное.

Р е м о н т
п е ч н о г о
отопления -
п е ч ь  -
2  х  1 , 5
квадратных
метра.

1

4 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
заготовке  дров
д л я  к л у б а  с е л а
Лебедевка, здания
акимата.

Заготовка
д р о в ,
распиловка,
к о л к а ,
п е р е н о с  и
складирова
н и е  -  2 4
кубических
метра.

2

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
территории села
Ленинское.

Уборка улиц
от мусора,
очистка от
с н е г а ,
в ы р у б к а
п о л ы н и ,
п о б е л к а
с т о л б о в  -
11 километ
ров,  выруб

7



12

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
Л е н и н с к о г о
с е л ь с к о г о
о к р у г а
Тимирязевского
района

к а  к у с т а р
ников вдоль
грейдера  -
2 километра

2 .  П р о в е д е н и е
работ, связанных
с  в е с е н н и м и
паводками.

О ч и с т к а
водосточных
т р у б ,
траншей от
с н е г а  п о
улицам  -  5
километров.

1

3 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
заготовке  дров
для медицинского
п у н к т а ,  к л у б а
села Ленинское.

Заготовка,
распиловка,
к о л к а ,
п е р е н о с  и
складирова
н и е  -  3 0
кубических
метров.

2

4 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
п е р е п и с и ,
домашних хозяйств
и  с о с т а в л е н и и
похозяйственных
книг.

Подворный
о б х о д  1 5 3
дворов.

1

13

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
Мичуринского
с е л ь с к о г о
о к р у г а
Тимирязевского
района»

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
территории села
Мичурино.

Уборка улиц
от мусора,
очистка от
с н е г а ,
в ы р у б к а
п о л ы н и ,
п о б е л к а
с т о л б о в  -
8  к и л о
метров.

5

2 .  П р о в е д е н и е
работ, связанных
с  в е с е н н и м и
паводками.

О ч и с т к а
водосточных
т р у б ,
траншей по
улицам  -  8
километров.

1

3 .  О к а з а н и е
помощи в переписи
домашних хозяйств
и  с о с т а в л е н и и
похозяйственных
книг.

Подворный
о б х о д  1 8 5
дворов.

1

П о б е л к а
с т е н  6 6 , 2
квадратных
м е т р о в ,



4 .  О к а з а н и е
помощи в ремонте
здания  акимата
сельского округа

п о к р а с к а
о к о н  7
ш т у к ,
п о к р а с к а
веранды 12
квадратных
метров.

2

14

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
Москворецкого
с е л ь с к о г о
о к р у г а
Тимирязевского
района»

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
территории села
Москворецкое.

Уборка улиц
от мусора,
очистка от
с н е г а ,
в ы р у б к а
п о л ы н и ,
п о б е л к а
с т о л б о в  –
1 8  к и л о
метров.

9

2 .  П р о в е д е н и е
работ, связанных
с  в е с е н н и м и
паводками.

О ч и с т к а
водосточных
т р у б ,
траншей от
с н е г а  п о
у л и ц а м  5
километров.

1

15

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
Хмельницкого
с е л ь с к о г о
о к р у г а
Тимирязевского
района»

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
территории села
Б. Хмельницкого.

Уборка улиц
от мусора,
очистка от
с н е г а ,
в ы р у б к а
п о л ы н и ,
п о б е л к а
с т о л б о в  –
1 0  к и л о
метров.

9

2 .  П о м о щ ь  в
переписи домашних
х о з я й с т в  и
с о с т а в л е н и и
похозяйственных
книг.

Подворный
о б х о д  1 8 3
дворов.

1

3 .  О к а з а н и е
помощи в ведении
делопроизводства
на государствен
ном языке.

П е р е в о д
документа
ции 75 дел.

1

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
Ц е л и н н о г о
с е л ь с к о г о

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
территории села
Целинное.

Уборка улиц
от мусора,
очистка от
с н е г а ,
в ы р у б к а
п о л ы н и ,
п о б е л к а

4



16 о к р у г а
Тимирязевского
района»

столбов – 7
километров.

2 .  О к а з а н и е
помощи в ремонте
школы.

П о б е л к а ,
п о к р а с к а
коридора - 3500 
к в а д
р а т н ы х
метров.

3

17

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Аппарат акима
Тимирязевского
с е л ь с к о г о
о к р у г а
Тимирязевского
района»

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
территории села
Тимирязево.

Уборка улиц
от мусора,
очистка от
с н е г а ,
в ы р у б к а
п о л ы н и ,
п о б е л к а
с т о л б о в  –  
50 километ
ров, разбив
к а  к л у м б ,
п о л и в ,
прополка -
540 квадрат
ных метров.

38

2 .  П р о в е д е н и е
работ, связанных
с  в е с е н н и м и
паводками.

О ч и с т к а
водосточных
т р у б ,  
траншей по
улицам  50
километров.

4

3 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
т е р р и т о р и и
кладбищ.

У б о р к а  о т
м у с о р а ,
п р о п о л к а
сорняков.

4

4 .  О к а з а н и е
помощи в переписи
домашних хозяйств
и  с о с т а в л е н и и
похозяйственных
книг.

Подворный обход 
1565 дворов.

10

5 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
о р г а н и з а ц и и
р а б о т ы  п о
документированию
населения (обмен
удостоверений
личности)

Подворный
о б х о д  3 8 9
дворов.

2

Оказание помощи в
формировании и
о б р а б о т к е
н е о б х о д и м ы х

Оформление
90-150 дел,



18

Государственное
у ч р е ж д е н и е
« О т д е л
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
п р о г р а м м
Тимирязевского
района»

д о к у м е н т о в ,
п р о в е д е н и е
технических работ
по  ведению баз
данных различных
к а т е г о р и й
н а с е л е н и я ,
нуждающихся  в
с о ц и а л ь н о й
защите.

п о м о щ ь  в
р а б о т е  с
текущими до
кументами,
ксерокопиро
в а н и е
документов.

1

19

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Тимирязевский
районный архив»

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
о б р а б о т к е  и
п о д г о т о в к е  к
х р а н е н и ю
документации.

Обработка
700 дел.

1

2 .  О к а з а н и е
помощи в текущем
ремонте  здания
архива.

Побелка -35
квадратных
м е т р о в ,
п о к р а с к а
п о л о в  -  1 2
квадратных
м е т р о в ,
п о к р а с к а
ограждения
-  27 ,7  квад
р а т н ы х
м е т р а ,  
п о к р а с к а
о к о н  2 3
штук.

2

20

Государственное
у ч р е ж д е н и е
« О т д е л
ф и з и ч е с к о й
к у л ь т у р ы  и
с п о р т а
Тимирязевского
района»

1 .  О к а з а н и е
помощи в текущем
ремонте стадиона.

Покраска -
2 4 0 0
квадратных
м е т р о в ,
р а з м е т к а
спортивных
площадок -
6 0 0
квадратных
метров.

1

2 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
т е р р и т о р и и
стадиона

У б о р к а
территории
о т  м у с о р а
1 2 0 0
квадратных
метров.

1

21

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Управление
ю с т и ц и и
Тимирязевского

Оказание помощи в
обслуживании,
документировании
и  р е г и с т р а ц и и

3 5 0 0
документов.

2



района Северо-
Казахстанской
области»

н а с е л е н и я  п о
месту постоянного
жительства.

22

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Сулы-Элеватор
ная  основная
ш к о л а
Тимирязевского
района»

Оказание помощи в
текущем ремонте
здания школы.

Р е м о н т
спортивного
з а л а  и
коридоров –
540 квадрат
ных метров,
п о к р а с к а
о к о н  4
штуки.

3

23

Государственное
у ч р е ж д е н и е
«Тимирязевская
школа-гимназия
имени Сабита
Муканова»

Оказание помощи в
текущем ремонте
школы-гимназии.

П о б е л к а  -
6 0 0 0
квадратных
м е т р о в ,
покраска  -
3 0 0 0
квадратных
м е т р о в ,
штукатурка
стен -  1000
квадратных
метров.

3

24

Коммунальное
к а з е н н о е
государственное
предприятие
«Детский сад
«Радуга»

1 .  О к а з а н и е
помощи в текущем
ремонте детского
сада.

П о к р а с к а
о к о н  -  4 5 6
квадратных
м е т р о в ,
р е м о н т  и
п о к р а с к а
цоколя -  94
квадратных
м е т р а ,
п о к р а с к а
ограждений
и  и г р о в ы х
площадок- 
366 квадрат
ных метров.

2

2 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
благоустройстве
т е р р и т о р и и
детского сада.

У б о р к а
территории
-  3 0 0
квадратных
метров.

1

25

Государственное
коммунальное
предприятие
«Алпаш»

Д о с т а в к а  и
вручение счетов к
о п л а т е  з а
к о м м у н а л ь н ы е
услуги.

5 0 - 6 0
квитанций и
счетов-изве
щ е н и й  в
день.

2

Государственное
к а з е н н о е
коммунальное

Оказание помощи в
благоустройстве
т е р р и т о р и и

У б о р к а
территории
от мусора -



26 предприятие
«Районный Дом
культуры»

Районного Дома
культуры.

5 0 0
квадратных
метров.

1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


